
 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

23.01.2017                                   м. Київ                                                   № 39 

 
 
Про  прийняття  на  постачання 
Збройних  Сил  України екранно-
вихлопного пристрою “Адрос” 
АШ-01В 
 
 
 
 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 лютого  
2013 року № 120 “Про затвердження Порядку розроблення, освоєння та 
випуску нових видів продукції оборонного призначення, а також припинення 
випуску існуючих видів такої продукції” та з метою забезпечення Збройних 
Сил України екранно-вихлопними пристроями “Адрос” АШ-01В 

 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Прийняти на постачання Збройних Сил України екранно-вихлопний 
пристрій “Адрос” АШ-01В (код предмета постачання за Військовим 
класифікатором озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони 
України (ВК 001-2000) – Л2700013Y, національний номенклатурний номер – 
1560 61 013 1553) з основними тактико-технічними та техніко-
експлуатаційними характеристиками, викладеними в додатку до наказу. 

 
 
2. Повне найменування, основні тактико-технічні та техніко-

експлуатаційні характеристики, конструкторську та експлуатаційно-технічну 
документацію предмета постачання екранно-вихлопного пристрою “Адрос” 
АШ-01В  вважати таким, що не містить інформації з обмеженим доступом. 

 
 
 
 
 
 



 2 
3. Функцію служби забезпечення екранно-вихлопного пристрою 

“Адрос” АШ-01В  покласти на Командування Повітряних Сил Збройних Сил 
України. 

 
 
4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 
 
  
Міністр оборони України                                                                     
генерал армії України                                                              С.Т.ПОЛТОРАК 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 
 

Додаток 
до наказу Міністерства оборони України 
                                                   №  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОСНОВНІ 
тактико-технічні та техніко-експлуатаційні характеристики  

екранно-вихлопного пристрою “Адрос” АШ-01В 
 

1. Повне найменування (найменування при замовленні): 
екранно-вихлопний пристрій “Адрос” АШ-01В  
Умовне найменування:  
“Адрос” АШ-01В; 
2. Екранно-вихлопний пристрій “Адрос” АШ-01В призначений для 

зниження інфрачервоної помітності вертольотів, оснащених турбовальними 
двигунами типу ТВ3-117, з метою підвищення ефективності захисту вертольота 
від ракет з інфрачервоними головками самонаведення. 

Встановлюються на вертольоти Мі-8МСБ та Мі-8МСБ-В. 
За результатами контрольних випробувань екранно-вихлопних пристріїв 

“Адрос” АШ-01В на вертольотах типу Ми-8 (МТ, МТВ) і Ми-24 усіх 
модифікацій встановлення здійснюється шляхом виконання робіт за 
відповідними бюлетенями. 

3. “Адрос” АШ-01В повинні відповідати вимогам Технічних умов  
ТУ У 25.1-22909573-004:2016 та комплекту документації згідно зі 
специфікацією ЄААЖ.451266.500. 

4. Комплектність поставки “Адрос” АШ-01В визначається в державному  
контракті (договорі) на постачання та повинна відповідати пункту 1.6 
Технічних умов ТУ У 25.1-22909573-004:2016.    

5. Основні параметри та розміри 
5.1. Час випуску та прибирання поворотного контуру екранно-вихлопного 

пристрою (далі – ЕВП) повинний складати не більше 5 с. 
5.2. ЕВП повинен зберігати працездатність при живленні його  

напругою 
4,2

327+
− В постійного струму. 

5.3. Потужність, споживана ЕВП по ланцюгу постійного струму при 
випуску і прибиранню, повинна становити не більше 600 Вт. 



 4 
 

Продовження додатка 
5.4. ЕВП повинен виконувати свої функції у випущеному (бойовому) 

положенні. Основним положенням ЕВП при експлуатації в складі вертольота є 
прибране (похідне) положення. 

5.5. ЕВП повинен зберігати працездатність в умовах тривалого впливу 
навантажень, температур, вологості та запилення. 

5.6. ЕВП повинен зберігати параметри в межах норм, заданих Технічними 
умовами ТУ У 25.1-22909573-004:2016, протягом  4 годин безперервної роботи. 

5.7. Маса комплекту ЕВП не повинна перевищувати 120 кг. Маса пульта 
керування не повинна перевищувати 0,7 кг. 

5.8. Ступінь зниження потужності інфрачервоного випромінювання сопла 
не менше 8. 

5.9. Втрата потужності на вільній турбіні не більше 3 %. 
5.10. Призначений (повний) строк служби 25 років. 

 
 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки 
директора Департаменту  військово-технічної політики, розвитку озброєння  
та військової техніки Міністерства оборони України 
полковник                                                                                   А.А.М’ЯСНИКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


